Совет депутатов Северного сельсовета

Первомайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
 «  24 »  апреля  2023 года                                    пос. Северный                                             №___

В соответствии с п.2 статьи 54 Устава муниципального образования «Северный сельсовет» Совет  депутатов РЕШИЛ:

          1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Северного сельсовета за 2022 год по следующим показателям:
 1) По доходам бюджета  за 2022 год в сумме 4439,7 тыс.рублей;

 2) По расходам бюджета за 2022 год в сумме 6273,3 тыс.рублей;
 3) Дефицит бюджета  1833,5 тыс.рублей

2.Утвердить доходы бюджета за 2022 год:

1) по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению;

3. Утвердить расходы бюджета за 2022 год:

1) по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

2) по разделам и подразделам целевым статьям и видам расходов бюджетов по ведомственной структуре  расходов бюджета Северного сельсовета, согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета за 2022 год:

1)  по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2022г. согласно приложения 4 к настоящему решению.

2) по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджета за 2022год согласно приложения 5 к настоящему решению

5.Обнародовать решение об исполнении бюджета Северного сельсовета за 2022 год в соответствии с Уставом.
5.Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике ( Бетенькова Н.П.)

        6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания.
        7.Настоящее решение на официальном сайте  администрации Северного сельсовета , а также в селах Новокраюшкино и Лебяжье
Председатель Совета депутатов
Северного сельсовета                                                                                                 Свириденко М.Н.

	Приложение № 1

	к решению Совета депутатов

	Северного сельсовета

	№______от "                  2023г.

	Доходы  бюджета Северного сельсовета на 2022 год

	по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	План на 2022 год
	Исполнено за 2022 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 00 0000  000
	145,0
	174,3
	120,2

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	910,0
	557,6
	61,3

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	5,3
	4,6
	86,8

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	27,0
	143,9
	533,0

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000

	2,0

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	252,5
	298,2
	118,1

	Доходы от продажи материальных и нематериальных  активов
	000 1 14 0602 0000000 430

	36,0

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 0000 0000000 000
	3248,2
	3223,1
	99,2

	ИТОГО

	4558,0
	4439,7
	97,4

	Приложение № 2

	к решению

	 Совета депутатов

	Северного сельсовета

	№_______от «__»___2023г.

	Расходы  бюджета Северного сельсовета на 2022 год

	по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Рз
	Прз
	План на 2022год
	Исполнено за 2022 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	3977,9
	3777,4
	95,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	467,0
	463,0
	99,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1317,5
	1253,8
	95,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора
	01
	06
	0,4
	0,4
	100

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	01
	07
	99,2
	99,2
	100

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2092,8
	1961,0
	93,7

	Национальная оборона
	02

	124,6
	124,6
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	124,6
	124,6
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	11,6
	11,6
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	11,6
	11,6
	100

	Национальная экономика
	04

	529,6
	529,6
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	529,6
	529,6
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1925,9
	1778,3
	92,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	120,1
	0

	Благоустройство
	05
	03
	1802,8
	1775,3
	98,5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	3,0
	3,0
	100

	Культура, кинематография
	08

	26,8
	26,8
	100

	Другие вопросы в области культуры
	08
	01
	26,0
	26,0
	100

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04
	0,8
	0,8
	100

	Социальная политика
	10

	25,0
	25,0
	100

	Резервные фонды местных администраций
	10
	06
	25,0
	25,0
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ

	6621,4
	6273,3
	94,7

	                                                                                Приложение № 3

	                                                                       к решению

	                                                                                                  Совета народных депутатов

	                                                                                            Северного сельсовета

	                                                                                             № ______ от ____2023г.

	    Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и

	              видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2022 год

	(тыс.руб

	Наименование показателя
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	План на 2022 год
	Исполнено за 2022 год
	% исполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Северного
 сельсовета
	303
	00
	00

	Общегосударственные вопросы
	303
	01
	00

	3977,9
	3777,4
	95,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования.
	303
	01
	02

	467,0
	463,0
	99,1

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	467,0
	463,0
	99,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	0120010120
	120
	467,0
	463,0
	99,1

	Функционирование правительства  Российской Федерации высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1317,5
	1253,8
	95,2

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	1317,5
	1253,8
	95,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	120
	1040,6
	980,9
	94,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	240
	274,0
	272,4
	99,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	04
	0120010110
	244
	274,0
	272,4
	99,4

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	2,5
	0,5
	20,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	2,5
	0,5
	20,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	01
	04
	0120010110
	851
	0,5
	0,5
	20,0

	Уплата иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	853
	2,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	06
	9850060510

	0,4
	0,4
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	06
	9850060510
	540
	0,4
	0,4
	100

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07

	99,2
	99,2
	100

	Иные межбюджетные ассигнования
	303
	01
	07
	0130010240
	800
	99,2
	99,2
	100

	Специальные расходы
	303
	01
	07
	0130010240
	880
	99,2
	99,2
	100

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	1,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	2092,8
	1961,0
	93,7

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0250010810

	2061,6
	1929,7
	93,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	13
	0250010810
	120
	404,3
	302,5
	74,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	0250010810
	244
	1656,3
	1626,5
	98,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	0250010810
	850
	1,0
	0,7
	70,0

	Уплата иных платежей
	303
	01
	13
	0250010810
	852
	1,0
	0,7
	70,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	9850060510

	29,7
	29,7
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	29,7
	29,7
	100,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	1,5
	1,5
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01
	13
	9990014710
	831
	1,5
	1,5
	100,0

	Национальная оборона
	303
	02
	00

	124,6
	124,6
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	124,6
	124,6
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	124,6
	124,6
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	120
	105,9
	105,9
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	02
	03
	0140051180
	244
	18,7
	18,7
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03
	00

	11,6
	11,6
	100,0

	Обеспечение мер первичной противопожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	303
	03
	10
	9340060200

	11,6
	11,6
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	03
	10
	9340060200
	244
	11,6
	11,6
	100,0

	Национальная экономика
	303
	04
	00

	529,6
	529,6
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	529,6
	529,6
	100,0

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120067270

	529,6
	529,6
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04
	09
	9120067270
	244
	529,6
	529,6
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	00

	1925,9
	1778,3
	92,3

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	120,1
	0,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	9290018030

	120,1
	0,0

	Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	9290018030
	244
	120,1
	0,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	1802,8
	1775,3
	98,5

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	77,7
	76,5
	98,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	9290018050
	244
	77,7
	76,5
	98,5

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	49,3
	49,3
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	9290018070
	244
	49,3
	49,3
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	40,7
	39,5
	97,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	9290018080
	244
	40,7
	39,5
	97,1

	Расходы на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	303
	05
	03
	92900S0261

	1635,1
	1610,0
	98,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	92900S0261
	244
	1635,1
	1610,0
	98,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	05
	9290018080

	3,0
	3,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	05
	9290018080
	244
	3,0
	3,0
	100

	Культура, кинематография
	303
	08
	 00

	26,8
	26,8
	100

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	303
	08
	01

	26,0
	26,0
	100

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	01
	9020016510

	26,0
	26,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	01
	9020016510
	244
	26,0
	26,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	9020016510

	0,8
	0,8
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	04
	9020016510
	244
	0,8
	0,8
	100

	Социальная политика
	303
	10
	00

	25,0
	25,0
	100

	Резервные фонды местных администраций
	303
	10
	06
	9910014100

	25,0
	25,0
	100

	Иные выплаты населению
	303
	10
	06
	9910014100
	360
	25,0
	25,0
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6621,4
	6273,3
	94,7

	Приложение № 4

	К решению

	 Совета депутатов

	Северного сельсовета

	№  _____от «__»__2023г.

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации

источников финансирования дефицитов бюджета Северного сельсовета за 2022 год

	Наименование показателя
	Код источников финансирование дефицита бюджета поселения Северного сельсовета
	План на 2022 г
	Исполнено за 2022г.

	Источники финансирования дефицита бюджета

	0,0
	1833,5

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами поселений в валюте РФ
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0,0
	1833,5

	Приложение № 5

	к решению

	 Совета депутатов

	Северного сельсовета

	№  _____от «__»__2023г.

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей

видов источников финансирования дефицита бюджета Северного сельсовета за 2022год

	Наименование показателя
	Админ.
	группа
	Под группа
	статья
	Под статья
	Эл.
	Прог.

	План 2022г.
	Испол-нение 2022г.

	Источники финансирования дефицита бюджета

	2033,3
	1833,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	2033,3
	1833,5

	000
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	000
	2033,3
	1833,5

	000
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	000
	2033,3
	1833,5

	000
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	-4588,0
	-4439,7

	000
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	6621,3
	6273,2

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Северного сельсовета за 2022 год»